教育課程編成委員会

令和 6年度第 2回委員会議事録

1.日時及び場所

日時：令和 7年 2月 15日(土)16：30～17：30

場所：修成建設専門学校 129大教室

2.出席者

倉方俊輔・西濱浩次・田中義久・辻裕樹・佐藤榮一・小池祐也・中村裕輔・作本博昭

坂入喜代枝・内倉悠・米良力・奥村安史・吉松吾朗・土橋傑・槇村吉高・當内匡

上田正敏・川端晴江

山下裕貴・見邨佳朗・鍵谷啓太・野瀬孝男・堤下隆司・角野峰生・山本順也

釜友知與子・廣辻雅之・広瀬一樹・上杉敬史

井上久実（欠席）・今西良介（欠席）谷川博康（欠席）・辰井菜緒（欠席）

3.配布資料

1-1：2024年度第 2回委員会議事次第

1-2：委員一覧表

1-3：卒業展 2025ご案内

1-4：建設業界オンライン合同企業説明会 2025

1-5：RECRUITINFORMATION2025

1-6：教育研究所からの各種案内

4.議事次第

開会挨拶

見邨校長より本会議前に執り行った「卒業展 2025」の外部審査について、協力いただいた

件に関する御礼を述べ、会議が開始された。

山下理事長より開会の挨拶。引き続き見邨校長より挨拶がおこなわれ学校の今年度の振り

返り Sゼミ、海外研修などの学校行事、今後の予定など修成らしい活動についての話があ

った。

１．2024年度課程終了報告

•建築学科(昼)：角野科長

•建築デジタルデザイン学科(CGデザイン学科)、空間デザイン学：鍵谷副校長

•建築施工学科(住環境リノベーション学科)：山本科長

•専科２級建築士科：釜友科長

•専科 1級建築士科：廣辻科長

•土木工学科、建設エンジニア学科：広瀬副科長

•ガーデンデザイン学科：野瀬副校長

上記委員により各学科のトピックスが報告され最後に見邨校長より、今後の行事として建

設業界オンライン合同説明会 2025、RECRUITINFORMATION2025について説明がなされた。

２．教育研究所からのご案内

見邨校長（修成教育研究所所長）より、今後実施する講習会やセミナーについて説明がな

された。

３．その他

見邨校長より令和 7年 2月 28日から 3月 2日まで開催される卒業展について案内がなさ

れた。そして本教育課程編成委員会に参加いただく委員の皆さまは 2年間を１つの任期と

してお願いしている事から、今回の会をもって一旦終了する旨を報告し、これまでご協力

いただいた事への感謝を述べ本会を終了した。

以上

（文責:野瀬孝男・釜友知與子）